پنجاب میں مولانا حافظ عبدالمقنن صاحب مرحوم (اہل حدیث مشرب) میرے شیخ الحدیث تھے۔ دیوبند میں مولانا محمود الحسن صاحب اور کانپور میں مولانا احمد حسن صاحب رحمۃ اللہ علیہم اجمعین اساتذہ العظام والحدیث میرے شیخ الحدیث تھے۔ اس لئے میں نے حدیث تینوں اساتذہ سے جو طرز تعلیم سیکھا وہ بالکل ایک دوسرے سے مختلف ہے جس کے ذکر کا یہ موقع نہیں۔ شعبان ۱۳۱۰ھ مطابق ۱۸۹۲ء فیض عام کانپور کا جلسہ ہوا جس میں آٹھ طلباء کو دستار فضیلت اور سند تکمیل دی گئی۔ ان آٹھ میں سے ایک میں گننام بھی تھا۔

فراغت کے بعد { کانپور سے فارغ ہوتے ہی میں اپنے وطن پنجاب میں پہنچا۔ مدرسہ تاج الاسلام امرتسر میں کتب درسیہ نظامیہ کی تعلیم پر مامور ہوا۔